[image: ]
Глава города Великие Луки

182113, Псковская обл., г. Великие Луки, пл. Ленина, 1,
тел. (81153) 3-08-22, факс 3-02-96

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.05.2025 № 43
г. Великие Луки

О проведении публичных слушаний

В целях обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц, совершенствования правового регулирования в сфере градостроительных и земельных отношений, в соответствии со ст. 5.1, 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, решением Великолукской городской Думы от 24.03.2021 № 29 «О порядке организации и проведения публичных слушаний и общественных обсуждений по вопросам в сфере градостроительной деятельности на территории муниципального образования «Город Великие Луки», на основании Правил землепользования и застройки муниципального образования «Город Великие Луки», утвержденных решением Великолукской городской Думы от 28.05.2010 № 37, Постановления Администрации города Великие Луки от 03.12.2009 № 96                             «О подготовке Правил землепользования и застройки муниципального образования «Город Великие Луки» в границах территории муниципального образования «Город Великие Луки» П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки муниципального образования «Город Великие Луки» в границах территории муниципального образования «Город Великие Луки» провести публичные слушания  23.05.2025 в 17.00 часов в здании Администрации города Великие Луки по адресу:                пл. Ленина, д. 1, каб. 146 под председательством исполняющего обязанности заместителя главы Администрации города Великие Луки  А. В. Тереха по проекту решения о предоставлении разрешения на условно-разрешенный вид использования -
- отдых (рекреация) на земельном участке, местоположением: Псковская обл.,  г. Великие Луки, прилегает с юго-восточной стороны к земельному участку                     по ул. Маршала Жукова, 26/13, площадью 1500 кв.м.
2. Ознакомиться с экспозицией проекта, рассматриваемого на публичных слушаниях, возможно в холле 1-го этажа здания Администрации города Великие Луки на информационном столе в рабочие дни с 09.00 до 13.00 и с 14.00 до 18.00                            по 22.05.2025 включительно.
3. Консультации по экспозиции проекта осуществляются комиссией                         по подготовке проекта правил землепользования и застройки муниципального образования «Город Великие Луки» в границах территории муниципального образования «Город Великие Луки» в рабочие дни с 09.00 до 13.00 и с 14.00                   до 18.00 по 22.05.2025 включительно, телефон 4-65-32.
4. Информационные материалы проекта доступны к ознакомлению                                на информационном столе в холле 1-го этажа здания Администрации города и                             к скачиванию в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования «Город Великие Луки» velikieluki.gosuslugi.ru.
5. Замечания и предложения по данному вопросу направлять в комиссию                 по подготовке проекта правил землепользования и застройки муниципального образования «Город Великие Луки» в границах территории муниципального образования «Город Великие Луки» по адресу: пл. Ленина, д. 1, 122 каб., тел. 4-65-32, 4-65-44, в рабочие дни с 09.00 до 13.00 и с 14.00 до 18.00 в срок по 22.05.2025 включительно.
6. В соответствии с п. 4 ст. 1 Порядка организации и проведения публичных слушаний и общественных обсуждений по вопросам в сфере градостроительной деятельности на территории муниципального образования «Город Великие Луки», утвержденного решением Великолукской городской Думы от 24.03.2021 № 29,                    к участию в публичных слушаниях приглашаются жители муниципального образования «Город Великие Луки», представители общественных организаций, представители средств массовой информации.
7. Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки муниципального образования «Город Великие Луки» в границах территории муниципального образования «Город Великие Луки» обеспечить опубликование данного постановления о проведении публичных слушаний не позднее 15.05.2025                      в газете «Великолукская правда» и разместить в сети Интернет  на официальном сайте муниципального образования «Город Великие Луки» velikieluki.gosuslugi.ru, а также                           на информационных стендах в соответствии с требованиями ст. 4 Порядка организации и проведения публичных слушаний и общественных обсуждений по вопросам в сфере градостроительной деятельности на территории муниципального образования «Город Великие Луки», утвержденного решением Великолукской городской Думы от 24.03.2021 № 29.

Глава  города Великие Луки                                                                       Н. Н. Козловский

СОГЛАСОВАНО

И.о. заместителя Главы Администрации
города Великие Луки                                                                                             А. В. Терех

Начальник правового управления
Администрации города Великие Луки                                                       М. Е. Максимова

Начальник юридического отдела
Великолукской городской Думы                                                                     Т. К. Сморыго

Председатель КУМИ г. Великие Луки                                                  Н. В. Долинченкова

Председатель комитета по строительству,
архитектуре и градостроительству
Администрации города Великие Луки                                                                А. В. Терех
[bookmark: _GoBack]

image1.png